证券代码：002150        证券简称：通润装备        公告编号：2023-058

江苏通润装备科技股份有限公司

关于出售资产暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次交易的基本情况

江苏通润装备科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2023 年 6 月

5 日召开第八届董事会第一次会议和第八届监事会第一次会议、2023 年 6 月 21

日召开 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于出售输配电控制设备业务

相关资产暨关联交易的议案》。为解决潜在同业竞争，公司向江苏通润机电集团

有限公司转让常熟市通用电器厂有限公司（以下简称“通用电器厂”）70%的股

权和常熟市通润开关厂有限公司（以下简称“通润开关厂”）70%的股权，本次

交易作价合计 73,241,243.69 元人民币，由交易对方以现金方式向公司进行支付。

本次交易完成后，公司将不再持有通用电器厂、通润开关厂任何股权，从而实现

相关竞争性业务的剥离。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 6 日披露的《关于出

售资产暨关联交易的公告》（公告编号：2023-049）。

为推进通用电器厂及通润开关厂股权的交割，满足相关银行对于解除公司对

于通用电器厂及通润开关厂相关债务的担保义务的条件，公司于 2023 年 6 月 30

日分别召开第八届董事会第二次会议和第八届监事会第二次会议审议通过了《关

于接受关联方为子公司提供担保暨关联交易议案》，由关联方常熟市千斤顶厂（以

下简称“千斤顶厂”）为公司的子公司通用电器厂和通润开关厂与中国工商银行股

份有限公司常熟支行、中国农业银行股份有限公司常熟分行之间的相关信贷业务

提供最高额连带责任保证。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 1 日披露的《关于

关联方为子公司提供担保暨关联交易的公告》（公告编号：2023-057）。

二、本次交易的进展情况

截至本公告披露日，本次交易相关股权转让协议中约定的交割先决条件均已

成就，双方已按照股权转让协议约定完成了通用电器厂和通润开关厂股权转让的

工商登记变更，并取得了由常熟市行政审批局换发的营业执照，公司已不再持有

通用电器厂和通润开关厂任何股权。公司与江苏通润机电集团有限公司将继续依

照本次交易相关股权转让协议中约定履行各自权利义务。

特此公告。

江苏通润装备科技股份有限公司董事会

                                    2023 年 7 月 15 日